

2016-11-30

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
KFKS 2016/977

Kommunstyrelsen

## Ny översiktsplan för Stockholms stad

Yttrande till Stockholms stad under samråd

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande till Stockholm stad över ny översiktsplan.

### Sammanfattning

Stockholms översiktsplan (ÖP), som tar sin utgångspunkt i den växande staden och pekar ut huvudinriktningen för stadsutvecklingen de närmaste 25 åren, ska uppdateras. Förslaget till översiktsplan utgår från stadens ”Vision 2040 – ett Stockholm för alla”. Den inriktning som föreslås i ÖP är en kombination av redan pågående framgångsrik stadsutveckling i större områden och omvandling av befintliga stadsdelar där komplettering med bland annat nya bostäder, arbetsplatser, skolor, torg och parker är viktiga element. Fram till 2030 ska 140 000 bostäder byggas.

Enheten för strategisk stadsutveckling anser att förslaget till översiktsplan utgör ett strategiskt instrument för fortsatt tillväxt och utveckling av Stockholms stad.

### Ärendet

Stockholms översiktsplan (ÖP), som tar sin utgångspunkt i den växande staden och pekar ut huvudinriktningen för stadsutvecklingen de närmaste 25 åren, ska uppdateras. Förslaget till översiktsplan utgår från stadens ”Vision 2040 – ett Stockholm för alla”. Den inriktning som föreslås i ÖP är en kombination av redan pågående framgångsrik stadsutveckling i större områden och omvandling av befintliga stadsdelar där komplettering med bland annat nya bostäder, arbetsplatser, skolor, torg och parker är viktiga element. Fram till 2030 ska 140 000 bostäder byggas, och takten i bostadsbyggandet behöver sannolikt vara hög även därefter. Transportinfrastrukturen i Stockholm är i dag ansträngd, och framför allt gång-, cykel- och kollektivtrafik behöver stärkas. Stadsbyggandet ska utvecklas ur ett socialt hållbart perspektiv med god kvalitet och arkitektur. Dessutom behöver staden fokusera på flera andra viktiga utmaningar – som hur Stockholms konkurrenskraft ska vidareutvecklas, klara de krav som ett förändrat klimat ställer samt minska de sociala skillnader Stockholm upplever i dag.

## Enhetens förslag till synpunkter

- Nacka kommun vill poängtera vikten av att Östlig förbindelse genomförs för ett mer hopkopplat och robust, regionalt transportnät.
- Nacka kommun ser varken förutsättningar för eller nytta av att projekt Danvikslösen genomförs som planerat.
- Nacka kommun liksom Stockholms stad ser positivt på att framtida möjlig kapacitetsstark kollektivtrafik i form av en stombusslinje Älvsjö–Gullmarsplan–Sickla–Orminge, tillkommer.
- Den planerade om- och utbyggnaden av Henriksdals reningsverk bedöms inte påverka exploateringsmöjligheterna när den väl är utförd, förutsatt att detta görs med hänsyn till placering och utformning av ny bebyggelse. Det är av största vikt att en bra samordning sker mellan utbyggnaden av reningsverket och Nacka kommuns stadsbyggnadsprojekt i området.
- Nacka kommun emotser fortsatt samarbete med Stockholms stad kring fler och förbättrade samband över kommungränsen vid Hammarby Sjöstad-Sickla samt i snittet Kanalvägen-Värmdöleden- Kvarnholmsvägen.
- Nacka kommun önskar att Stockholms stad kompletterar den del av strandpromenaden som ”fattas” nedanför Danviksklippan, för att kunna åstadkomma ett långt, sammanhängande strandpromenadstråk mellan kommunerna.
- Nacka ställer sig generellt positiva till föreslagen utveckling av Skrubba verksamhetsområde, men vill betona att hänsyn tas till de gröna sambanden i anslutning till området.

Här är länken till samrådshandlingen Nacka ska yttra sig över:

<http://vaxer.stockholm.se/tema/oversiktsplan-for-stockholm/uppdatering-av-oversiktplanen/>

Kommunstyrelsen i Nacka har fått möjlighet att yttra sig över Stockholms stads nya översiktsplan under samrådsperioden 10 november 2016 till 10 januari 2017. Nacka har dock fått anstånd tom 24 januari, förutsatt att staden kan få ta del av KSSU-yttrandet efter den 13 december.

## Bilagor

Förslag till yttrande

Andreas Totschnig  
Enhetschef  
Enheten för strategisk stadsutveckling

Henrik Svensson  
Översiktsplanerare  
Enheten för strategisk stadsutveckling